
UCHWAŁA NR XLVIII/891/2010  

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA  

z dnia 4 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie: budżetu miasta Będzina na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art.51, art. 57, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.211, art. 212, art. 214, art.215,art.217, art.235, art. 237, art.239 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz art.3 i art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 88 z 2008 roku poz. 539 z późniejszymi zmianami) — 

Rada Miejska Będzina, uchwala co następuje:   

§ 1. 

§ 2.  

Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokościach :

§ 3.  

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjnych w latach 2010 – 2012 : 

§ 4.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14 362 264 zł finansowany przychodami pochodzącymi: 

§ 5. 

§ 6.  

Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek oraz emisję papierów wartościowych: 

§ 7. 

§ 8.  

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii w wysokości 900.000 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 9.  

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 

18.970.596 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 10.  

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie dla rachunków dochodów jednostek budżetowych 

w wysokości: 

§ 11.  

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

§ 12.  

Upoważnia się Prezydenta Miasta Będzina do : 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.  

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzin.  

1) Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 161 269 750 zł

 

z tego: 

dochody bieżące w wysokości 134 771 705 zł

dochody majątkowe w wysokości 26 498 045 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr1

2) Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 175 632 014 zł  

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 131 384 671 zł

wydatki majątkowe w wysokości 44 247 343 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 i Tabelą nr 2a

dla 2010 roku w wysokości 21 991 474 zł

dla 2011 roku w wysokości 24 720 751 zł

dla 2012 roku w wysokości 17 062 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

dla 2010 roku w wysokości 41 382 461 zł

dla 2011 roku w wysokości 31 861 895 zł

dla 2012 roku w wysokości 18 362 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

- z wolnych środków 8.862.264 zł.

1)
Ustala się przychody budżetu w kwocie 27 886 736 zł

z tytułu:

sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 10 100 000 zł

kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych w kwocie 1 500 000 zł

wolnych środków w kwocie 10 786 736 zł

zgodnie z Tabelą nr 3

2)
Ustala się rozchody budżetu w kwocie 13 524 472 zł

z przeznaczeniem na :

spłatę pożyczki otrzymanej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków unijnych w kwocie 6 000 000 zł

wykup papierów wartościowych w kwocie 2 000 000 zł

spłatę otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 5 524 472 zł

zgodnie z Tabelą nr 3 -

1) w wysokości 5 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) w wysokości 11 600 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek 

i kredytów, 

3) w kwocie 30.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego.

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 1 200 000 zł

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 3 079 067 zł

z tego:

rezerwa celowa na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń pracowników jednostek 

budżetowych Gminy Będzin

w 

wysokości

1 900 000

zł

rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości

380 133 zł

rezerwa celowa na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej

w 

wysokości

20 000 zł

rezerwa celowa na zakupy i wydatki inwestycyjne w 

wysokości

778 934 zł

dochody w kwocie 4 488 594 zł

wydatki w kwocie 4 578 778 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

przychody w wysokości 2 301 000 zł

wydatki w wysokości 2 490 000 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwał

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 6 ust. 3 niniejszej uchwały 

2) zaciągania zobowiązań: 

- na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości określonej 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

gmin 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do: 

- dokonywania przeniesień w zakresie planowanych wydatków w ramach prowadzonego rachunku dochodów własnych 

jednostki budżetowej, 

- zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

- zaciągania zobowiązań na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości

określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w tym dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

6) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, w tym wprowadzanie nowych i rezygnacja z uchwalonych wydatków 

majątkowych, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

7) przyjmowania na rachunek wydatków i zmniejszania wykonania wydatków we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

w związku z uzyskaniem przez jednostki budżetowe zwrotów wydatków (refundacji wydatków) dokonanych w tym samym roku 

budżetowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Będzina  

 

mgr Waldemar Szydło 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Tabela nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Tabela nr 2 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Tabela nr 2a 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Tabela nr 3 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Zalacznik nr 1 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Zalacznik nr 2 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Zalacznik nr 3 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Zalacznik nr 4 

Załącznik nr 9  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik9.pdf

 

Zalacznik nr 5 

Załącznik nr 10  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik10.pdf

 

Zalacznik nr 6 

Załącznik nr 11  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik11.pdf

 

zestawienie zbiorcze 

ID: NVDAU-IJAST-VYTIQ-UETYH-DMTWV. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XLVIII/891/2010  

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA  

z dnia 4 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie: budżetu miasta Będzina na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art.51, art. 57, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.211, art. 212, art. 214, art.215,art.217, art.235, art. 237, art.239 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz art.3 i art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 88 z 2008 roku poz. 539 z późniejszymi zmianami) — 

Rada Miejska Będzina, uchwala co następuje:   

§ 1. 

§ 2.  

Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokościach :

§ 3.  

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjnych w latach 2010 – 2012 : 

§ 4.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14 362 264 zł finansowany przychodami pochodzącymi: 

§ 5. 

§ 6.  

Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek oraz emisję papierów wartościowych: 

§ 7. 

§ 8.  

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii w wysokości 900.000 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 9.  

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 

18.970.596 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 10.  

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie dla rachunków dochodów jednostek budżetowych 

w wysokości: 

§ 11.  

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

§ 12.  

Upoważnia się Prezydenta Miasta Będzina do : 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.  

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzin.  

1) Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 161 269 750 zł

 

z tego: 

dochody bieżące w wysokości 134 771 705 zł

dochody majątkowe w wysokości 26 498 045 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr1

2) Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 175 632 014 zł  

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 131 384 671 zł

wydatki majątkowe w wysokości 44 247 343 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 i Tabelą nr 2a

dla 2010 roku w wysokości 21 991 474 zł

dla 2011 roku w wysokości 24 720 751 zł

dla 2012 roku w wysokości 17 062 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

dla 2010 roku w wysokości 41 382 461 zł

dla 2011 roku w wysokości 31 861 895 zł

dla 2012 roku w wysokości 18 362 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

- z wolnych środków 8.862.264 zł.

1)
Ustala się przychody budżetu w kwocie 27 886 736 zł

z tytułu:

sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 10 100 000 zł

kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych w kwocie 1 500 000 zł

wolnych środków w kwocie 10 786 736 zł

zgodnie z Tabelą nr 3

2)
Ustala się rozchody budżetu w kwocie 13 524 472 zł

z przeznaczeniem na :

spłatę pożyczki otrzymanej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków unijnych w kwocie 6 000 000 zł

wykup papierów wartościowych w kwocie 2 000 000 zł

spłatę otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 5 524 472 zł

zgodnie z Tabelą nr 3 -

1) w wysokości 5 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) w wysokości 11 600 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek 

i kredytów, 

3) w kwocie 30.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego.

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 1 200 000 zł

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 3 079 067 zł

z tego:

rezerwa celowa na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń pracowników jednostek 

budżetowych Gminy Będzin

w 

wysokości

1 900 000

zł

rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości

380 133 zł

rezerwa celowa na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej

w 

wysokości

20 000 zł

rezerwa celowa na zakupy i wydatki inwestycyjne w 

wysokości

778 934 zł

dochody w kwocie 4 488 594 zł

wydatki w kwocie 4 578 778 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

przychody w wysokości 2 301 000 zł

wydatki w wysokości 2 490 000 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwał

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 6 ust. 3 niniejszej uchwały 

2) zaciągania zobowiązań: 

- na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości określonej 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

gmin 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do: 

- dokonywania przeniesień w zakresie planowanych wydatków w ramach prowadzonego rachunku dochodów własnych 

jednostki budżetowej, 

- zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

- zaciągania zobowiązań na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości

określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w tym dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

6) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, w tym wprowadzanie nowych i rezygnacja z uchwalonych wydatków 

majątkowych, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

7) przyjmowania na rachunek wydatków i zmniejszania wykonania wydatków we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

w związku z uzyskaniem przez jednostki budżetowe zwrotów wydatków (refundacji wydatków) dokonanych w tym samym roku 

budżetowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Będzina  

 

mgr Waldemar Szydło 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Tabela nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Tabela nr 2 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Tabela nr 2a 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Tabela nr 3 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Zalacznik nr 1 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Zalacznik nr 2 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Zalacznik nr 3 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Zalacznik nr 4 

Załącznik nr 9  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik9.pdf

 

Zalacznik nr 5 

Załącznik nr 10  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik10.pdf

 

Zalacznik nr 6 

Załącznik nr 11  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik11.pdf

 

zestawienie zbiorcze 

ID: NVDAU-IJAST-VYTIQ-UETYH-DMTWV. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XLVIII/891/2010  

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA  

z dnia 4 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie: budżetu miasta Będzina na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art.51, art. 57, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.211, art. 212, art. 214, art.215,art.217, art.235, art. 237, art.239 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz art.3 i art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 88 z 2008 roku poz. 539 z późniejszymi zmianami) — 

Rada Miejska Będzina, uchwala co następuje:   

§ 1. 

§ 2.  

Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokościach :

§ 3.  

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjnych w latach 2010 – 2012 : 

§ 4.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14 362 264 zł finansowany przychodami pochodzącymi: 

§ 5. 

§ 6.  

Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek oraz emisję papierów wartościowych: 

§ 7. 

§ 8.  

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii w wysokości 900.000 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 9.  

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 

18.970.596 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 10.  

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie dla rachunków dochodów jednostek budżetowych 

w wysokości: 

§ 11.  

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

§ 12.  

Upoważnia się Prezydenta Miasta Będzina do : 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.  

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzin.  

1) Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 161 269 750 zł

 

z tego: 

dochody bieżące w wysokości 134 771 705 zł

dochody majątkowe w wysokości 26 498 045 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr1

2) Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 175 632 014 zł  

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 131 384 671 zł

wydatki majątkowe w wysokości 44 247 343 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 i Tabelą nr 2a

dla 2010 roku w wysokości 21 991 474 zł

dla 2011 roku w wysokości 24 720 751 zł

dla 2012 roku w wysokości 17 062 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

dla 2010 roku w wysokości 41 382 461 zł

dla 2011 roku w wysokości 31 861 895 zł

dla 2012 roku w wysokości 18 362 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

- z wolnych środków 8.862.264 zł.

1)
Ustala się przychody budżetu w kwocie 27 886 736 zł

z tytułu:

sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 10 100 000 zł

kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych w kwocie 1 500 000 zł

wolnych środków w kwocie 10 786 736 zł

zgodnie z Tabelą nr 3

2)
Ustala się rozchody budżetu w kwocie 13 524 472 zł

z przeznaczeniem na :

spłatę pożyczki otrzymanej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków unijnych w kwocie 6 000 000 zł

wykup papierów wartościowych w kwocie 2 000 000 zł

spłatę otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 5 524 472 zł

zgodnie z Tabelą nr 3 -

1) w wysokości 5 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) w wysokości 11 600 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek 

i kredytów, 

3) w kwocie 30.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego.

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 1 200 000 zł

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 3 079 067 zł

z tego:

rezerwa celowa na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń pracowników jednostek 

budżetowych Gminy Będzin

w 

wysokości

1 900 000

zł

rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości

380 133 zł

rezerwa celowa na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej

w 

wysokości

20 000 zł

rezerwa celowa na zakupy i wydatki inwestycyjne w 

wysokości

778 934 zł

dochody w kwocie 4 488 594 zł

wydatki w kwocie 4 578 778 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

przychody w wysokości 2 301 000 zł

wydatki w wysokości 2 490 000 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwał

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 6 ust. 3 niniejszej uchwały 

2) zaciągania zobowiązań: 

- na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości określonej 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

gmin 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do: 

- dokonywania przeniesień w zakresie planowanych wydatków w ramach prowadzonego rachunku dochodów własnych 

jednostki budżetowej, 

- zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

- zaciągania zobowiązań na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości

określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w tym dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

6) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, w tym wprowadzanie nowych i rezygnacja z uchwalonych wydatków 

majątkowych, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

7) przyjmowania na rachunek wydatków i zmniejszania wykonania wydatków we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

w związku z uzyskaniem przez jednostki budżetowe zwrotów wydatków (refundacji wydatków) dokonanych w tym samym roku 

budżetowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Będzina  

 

mgr Waldemar Szydło 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Tabela nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Tabela nr 2 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Tabela nr 2a 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Tabela nr 3 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Zalacznik nr 1 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Zalacznik nr 2 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Zalacznik nr 3 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Zalacznik nr 4 

Załącznik nr 9  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik9.pdf

 

Zalacznik nr 5 

Załącznik nr 10  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik10.pdf

 

Zalacznik nr 6 

Załącznik nr 11  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik11.pdf

 

zestawienie zbiorcze 

ID: NVDAU-IJAST-VYTIQ-UETYH-DMTWV. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XLVIII/891/2010  

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA  

z dnia 4 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie: budżetu miasta Będzina na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art.51, art. 57, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.211, art. 212, art. 214, art.215,art.217, art.235, art. 237, art.239 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz art.3 i art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 88 z 2008 roku poz. 539 z późniejszymi zmianami) — 

Rada Miejska Będzina, uchwala co następuje:   

§ 1. 

§ 2.  

Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokościach :

§ 3.  

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjnych w latach 2010 – 2012 : 

§ 4.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14 362 264 zł finansowany przychodami pochodzącymi: 

§ 5. 

§ 6.  

Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek oraz emisję papierów wartościowych: 

§ 7. 

§ 8.  

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii w wysokości 900.000 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 9.  

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 

18.970.596 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 10.  

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie dla rachunków dochodów jednostek budżetowych 

w wysokości: 

§ 11.  

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

§ 12.  

Upoważnia się Prezydenta Miasta Będzina do : 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.  

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzin.  

1) Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 161 269 750 zł

 

z tego: 

dochody bieżące w wysokości 134 771 705 zł

dochody majątkowe w wysokości 26 498 045 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr1

2) Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 175 632 014 zł  

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 131 384 671 zł

wydatki majątkowe w wysokości 44 247 343 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 i Tabelą nr 2a

dla 2010 roku w wysokości 21 991 474 zł

dla 2011 roku w wysokości 24 720 751 zł

dla 2012 roku w wysokości 17 062 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

dla 2010 roku w wysokości 41 382 461 zł

dla 2011 roku w wysokości 31 861 895 zł

dla 2012 roku w wysokości 18 362 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

- z wolnych środków 8.862.264 zł.

1)
Ustala się przychody budżetu w kwocie 27 886 736 zł

z tytułu:

sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 10 100 000 zł

kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych w kwocie 1 500 000 zł

wolnych środków w kwocie 10 786 736 zł

zgodnie z Tabelą nr 3

2)
Ustala się rozchody budżetu w kwocie 13 524 472 zł

z przeznaczeniem na :

spłatę pożyczki otrzymanej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków unijnych w kwocie 6 000 000 zł

wykup papierów wartościowych w kwocie 2 000 000 zł

spłatę otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 5 524 472 zł

zgodnie z Tabelą nr 3 -

1) w wysokości 5 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) w wysokości 11 600 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek 

i kredytów, 

3) w kwocie 30.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego.

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 1 200 000 zł

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 3 079 067 zł

z tego:

rezerwa celowa na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń pracowników jednostek 

budżetowych Gminy Będzin

w 

wysokości

1 900 000

zł

rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości

380 133 zł

rezerwa celowa na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej

w 

wysokości

20 000 zł

rezerwa celowa na zakupy i wydatki inwestycyjne w 

wysokości

778 934 zł

dochody w kwocie 4 488 594 zł

wydatki w kwocie 4 578 778 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

przychody w wysokości 2 301 000 zł

wydatki w wysokości 2 490 000 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwał

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 6 ust. 3 niniejszej uchwały 

2) zaciągania zobowiązań: 

- na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości określonej 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

gmin 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do: 

- dokonywania przeniesień w zakresie planowanych wydatków w ramach prowadzonego rachunku dochodów własnych 

jednostki budżetowej, 

- zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

- zaciągania zobowiązań na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości

określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w tym dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

6) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, w tym wprowadzanie nowych i rezygnacja z uchwalonych wydatków 

majątkowych, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

7) przyjmowania na rachunek wydatków i zmniejszania wykonania wydatków we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

w związku z uzyskaniem przez jednostki budżetowe zwrotów wydatków (refundacji wydatków) dokonanych w tym samym roku 

budżetowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Będzina  

 

mgr Waldemar Szydło 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Tabela nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Tabela nr 2 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Tabela nr 2a 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Tabela nr 3 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Zalacznik nr 1 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Zalacznik nr 2 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Zalacznik nr 3 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Zalacznik nr 4 

Załącznik nr 9  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik9.pdf

 

Zalacznik nr 5 

Załącznik nr 10  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik10.pdf

 

Zalacznik nr 6 

Załącznik nr 11  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik11.pdf

 

zestawienie zbiorcze 

ID: NVDAU-IJAST-VYTIQ-UETYH-DMTWV. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XLVIII/891/2010  

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA  

z dnia 4 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie: budżetu miasta Będzina na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art.51, art. 57, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.211, art. 212, art. 214, art.215,art.217, art.235, art. 237, art.239 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz art.3 i art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 88 z 2008 roku poz. 539 z późniejszymi zmianami) — 

Rada Miejska Będzina, uchwala co następuje:   

§ 1. 

§ 2.  

Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokościach :

§ 3.  

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjnych w latach 2010 – 2012 : 

§ 4.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14 362 264 zł finansowany przychodami pochodzącymi: 

§ 5. 

§ 6.  

Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek oraz emisję papierów wartościowych: 

§ 7. 

§ 8.  

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii w wysokości 900.000 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 9.  

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 

18.970.596 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 10.  

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie dla rachunków dochodów jednostek budżetowych 

w wysokości: 

§ 11.  

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

§ 12.  

Upoważnia się Prezydenta Miasta Będzina do : 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.  

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzin.  

1) Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 161 269 750 zł

 

z tego: 

dochody bieżące w wysokości 134 771 705 zł

dochody majątkowe w wysokości 26 498 045 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr1

2) Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 175 632 014 zł  

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 131 384 671 zł

wydatki majątkowe w wysokości 44 247 343 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 i Tabelą nr 2a

dla 2010 roku w wysokości 21 991 474 zł

dla 2011 roku w wysokości 24 720 751 zł

dla 2012 roku w wysokości 17 062 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

dla 2010 roku w wysokości 41 382 461 zł

dla 2011 roku w wysokości 31 861 895 zł

dla 2012 roku w wysokości 18 362 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

- z wolnych środków 8.862.264 zł.

1)
Ustala się przychody budżetu w kwocie 27 886 736 zł

z tytułu:

sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 10 100 000 zł

kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych w kwocie 1 500 000 zł

wolnych środków w kwocie 10 786 736 zł

zgodnie z Tabelą nr 3

2)
Ustala się rozchody budżetu w kwocie 13 524 472 zł

z przeznaczeniem na :

spłatę pożyczki otrzymanej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków unijnych w kwocie 6 000 000 zł

wykup papierów wartościowych w kwocie 2 000 000 zł

spłatę otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 5 524 472 zł

zgodnie z Tabelą nr 3 -

1) w wysokości 5 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) w wysokości 11 600 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek 

i kredytów, 

3) w kwocie 30.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego.

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 1 200 000 zł

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 3 079 067 zł

z tego:

rezerwa celowa na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń pracowników jednostek 

budżetowych Gminy Będzin

w 

wysokości

1 900 000

zł

rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości

380 133 zł

rezerwa celowa na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej

w 

wysokości

20 000 zł

rezerwa celowa na zakupy i wydatki inwestycyjne w 

wysokości

778 934 zł

dochody w kwocie 4 488 594 zł

wydatki w kwocie 4 578 778 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

przychody w wysokości 2 301 000 zł

wydatki w wysokości 2 490 000 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwał

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 6 ust. 3 niniejszej uchwały 

2) zaciągania zobowiązań: 

- na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości określonej 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

gmin 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do: 

- dokonywania przeniesień w zakresie planowanych wydatków w ramach prowadzonego rachunku dochodów własnych 

jednostki budżetowej, 

- zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

- zaciągania zobowiązań na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości

określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w tym dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

6) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, w tym wprowadzanie nowych i rezygnacja z uchwalonych wydatków 

majątkowych, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

7) przyjmowania na rachunek wydatków i zmniejszania wykonania wydatków we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

w związku z uzyskaniem przez jednostki budżetowe zwrotów wydatków (refundacji wydatków) dokonanych w tym samym roku 

budżetowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Będzina  

 

mgr Waldemar Szydło 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Tabela nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Tabela nr 2 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Tabela nr 2a 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Tabela nr 3 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Zalacznik nr 1 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Zalacznik nr 2 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Zalacznik nr 3 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Zalacznik nr 4 

Załącznik nr 9  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik9.pdf

 

Zalacznik nr 5 

Załącznik nr 10  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik10.pdf

 

Zalacznik nr 6 

Załącznik nr 11  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik11.pdf

 

zestawienie zbiorcze 

ID: NVDAU-IJAST-VYTIQ-UETYH-DMTWV. Podpisany. Strona 5 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik1.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik2.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik3.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik4.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik5.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik6.pdf


UCHWAŁA NR XLVIII/891/2010  

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA  

z dnia 4 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie: budżetu miasta Będzina na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art.51, art. 57, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.211, art. 212, art. 214, art.215,art.217, art.235, art. 237, art.239 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz art.3 i art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 88 z 2008 roku poz. 539 z późniejszymi zmianami) — 

Rada Miejska Będzina, uchwala co następuje:   

§ 1. 

§ 2.  

Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokościach :

§ 3.  

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjnych w latach 2010 – 2012 : 

§ 4.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14 362 264 zł finansowany przychodami pochodzącymi: 

§ 5. 

§ 6.  

Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek oraz emisję papierów wartościowych: 

§ 7. 

§ 8.  

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii w wysokości 900.000 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 9.  

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 

18.970.596 zł.  

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 10.  

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie dla rachunków dochodów jednostek budżetowych 

w wysokości: 

§ 11.  

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

§ 12.  

Upoważnia się Prezydenta Miasta Będzina do : 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.  

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzin.  

1) Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 161 269 750 zł

 

z tego: 

dochody bieżące w wysokości 134 771 705 zł

dochody majątkowe w wysokości 26 498 045 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr1

2) Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 175 632 014 zł  

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 131 384 671 zł

wydatki majątkowe w wysokości 44 247 343 zł

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 i Tabelą nr 2a

dla 2010 roku w wysokości 21 991 474 zł

dla 2011 roku w wysokości 24 720 751 zł

dla 2012 roku w wysokości 17 062 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

dla 2010 roku w wysokości 41 382 461 zł

dla 2011 roku w wysokości 31 861 895 zł

dla 2012 roku w wysokości 18 362 217 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

- z wolnych środków 8.862.264 zł.

1)
Ustala się przychody budżetu w kwocie 27 886 736 zł

z tytułu:

sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5 500 000 zł

kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 10 100 000 zł

kredytu z Funduszu Rozwoju Inwestycji Komunalnych w kwocie 1 500 000 zł

wolnych środków w kwocie 10 786 736 zł

zgodnie z Tabelą nr 3

2)
Ustala się rozchody budżetu w kwocie 13 524 472 zł

z przeznaczeniem na :

spłatę pożyczki otrzymanej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków unijnych w kwocie 6 000 000 zł

wykup papierów wartościowych w kwocie 2 000 000 zł

spłatę otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 5 524 472 zł

zgodnie z Tabelą nr 3 -

1) w wysokości 5 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

2) w wysokości 11 600 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek 

i kredytów, 

3) w kwocie 30.000.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu terytorialnego.

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 1 200 000 zł

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 3 079 067 zł

z tego:

rezerwa celowa na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń pracowników jednostek 

budżetowych Gminy Będzin

w 

wysokości

1 900 000

zł

rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości

380 133 zł

rezerwa celowa na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej

w 

wysokości

20 000 zł

rezerwa celowa na zakupy i wydatki inwestycyjne w 

wysokości

778 934 zł

dochody w kwocie 4 488 594 zł

wydatki w kwocie 4 578 778 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

przychody w wysokości 2 301 000 zł

wydatki w wysokości 2 490 000 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwał

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 6 ust. 3 niniejszej uchwały 

2) zaciągania zobowiązań: 

- na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania 

wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

- na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości określonej 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

- z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

gmin 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do: 

- dokonywania przeniesień w zakresie planowanych wydatków w ramach prowadzonego rachunku dochodów własnych 

jednostki budżetowej, 

- zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

- zaciągania zobowiązań na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 

zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków określonych w limitach na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości

określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w tym dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

6) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, w tym wprowadzanie nowych i rezygnacja z uchwalonych wydatków 

majątkowych, z wyłączeniem wydatków ujętych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

7) przyjmowania na rachunek wydatków i zmniejszania wykonania wydatków we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

w związku z uzyskaniem przez jednostki budżetowe zwrotów wydatków (refundacji wydatków) dokonanych w tym samym roku 

budżetowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Będzina  

 

mgr Waldemar Szydło 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Tabela nr 1 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Tabela nr 2 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Tabela nr 2a 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Tabela nr 3 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Zalacznik nr 1 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Zalacznik nr 2 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Zalacznik nr 3 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Zalacznik nr 4 

Załącznik nr 9  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik9.pdf

 

Zalacznik nr 5 

Załącznik nr 10  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik10.pdf

 

Zalacznik nr 6 

Załącznik nr 11  

do Uchwały Nr XLVIII/891/2010 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 4 stycznia 2010 r. 

Zalacznik11.pdf

 

zestawienie zbiorcze 

ID: NVDAU-IJAST-VYTIQ-UETYH-DMTWV. Podpisany. Strona 6 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik7.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik8.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik9.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik10.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/KasiaP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/38DDA9C6-ADDE-483D-9245-E2A2BFCA3C24/Zalacznik11.pdf

